
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   164   del   07.11.2014

Anticipazione di cassa per liquidazione degli emolumenti relativi al 
periodo Ottobre/Dicembre 2014 al personale impegnato nei cantieri 
comunali di cui alla delibera di giunta n. 181/2013.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaquattordici il giorno sette del mese di novembre, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:40, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

APILI ALDO SINDACO

PCARDIA SERGIO ASSESSORE

PPITZANTI ANDREA ASSESSORE

ACRISPONI ANNETTA ASSESSORE

ABULLITA ROBERTO ASSESSORE

PMANUNZA STEFANIA ASSESSORE

PSERRA FRANCESCO ASSESSORE

Totale presenti n.  4 Totale assenti n.  3

Assiste alla seduta il Segretario Generale  MELIS ANNA MARIA.

Assume la presidenza CARDIA SERGIO in qualità di Vicesindaco.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che  con  deliberazione  della  Giunta  Regionale  numero  20/27  del 
15/05/2012, in  attuazione di quanto previsto dall'articolo 5, commi 1, 2, 3 e 4 della 
legge regionale numero 6/2012, veniva assegnato al Comune di Sestu l'importo di 
euro  319.610,38,  per  il  finanziamento  di  progetti  da  predisporsi  in  ordine  alla 
realizzazione  degli  interventi  per  l'occupazione  di  cui  all'articolo  94  della  legge 
regionale numero 11/1988 e ss.mm.ii;
Vista la delibera di Giunta numero 181 del 31/10/2013, con la quale si è approvato un 
progetto prevedente l'utilizzo del  25% del sopra indicato finanziamento regionale, 
avente ad oggetto il superamento dell'arretrato amministrativo in materia di condono 
e  autorizzazioni  paesaggistiche,  prevedente  nello  specifico  l'assunzione  delle 
seguenti figure professionali:
•  n.1 impiegato amministrativo, con contratto di  12 mesi e prestazione lavorativa 
part-time  orizzontale  di  25  ore  settimanali,  con  inquadramento  nel  3° livello  del 
C.C.N.L. del Terziario;
•  n.3 impiegati tecnici, con contratto di 12 mesi e prestazione lavorativa part-time 
orizzontale di 25 ore settimanali, con inquadramento nel 3° livello del C.C.N.L. del 
Terziario;
Richiamate le determinazioni n. 1730 e n. 1731 del 30/09/2014, con le quali venivano 
approvati  gli  atti  posti  in  essere dalle commissioni deputate all'espletamento delle 
prove  di  idoneità  dei  candidati  utilmente  collocatisi  nelle  graduatorie  definitive 
trasmesse del Centro per l'Impiego di Assemini e si procedeva all'assunzione di n. 3 
“impiegati tecnici” e di n. 1 “impiegato amministrativo”;

Dato  atto  che  la  copertura  finanziaria  della  spesa  derivante  dalle  assunzioni  in 
argomento è assicurata dagli impegni assunti con determinazione numero 2469 del 
31/12/2012 e sub impegnate con determinazione n. 2211 del 11/11/2013;

Dato atto che il cantiere è stato avviato in data 13/10/2014 e che si ritiene opportuno 
procedere  al  pagamento delle  competenze lorde spettanti  per il  mese di  Ottobre 
2014  al  personale  impiegato  nel  cantiere  comunale  finalizzato  all'occupazione 
approvato con deliberazione di G.M. n. 181/2013, oltre ai relativi oneri riflessi;

Accertato che  la somma necessaria al pagamento delle competenze lorde e relativi 
oneri al personale del cantiere comunale di cui sopra non è stata ancora trasferita 
dalla R.A.S. al Comune di Sestu;

Preso atto che il pagamento può essere effettuato mediante anticipazione di cassa 
sulle  disponibilità  accertate  sul  conto  di  tesoreria  unica (Tesun – modello  3)  con 
impegno al reintegro immediato non appena verranno accreditate le relative somme 
da parte della Regione Autonoma della Sardegna;

Ritenuto opportuno, in considerazione del fatto che al momento non si è in grado di 
stabilire i tempi entro i quali la regione provvederà a trasferire all'ente le suddette 
somme, richiedere un'anticipazione di cassa che consenta il pagamento di quanto 
dovuto per competenze e oneri relativi al cantiere comunale, fino a Dicembre 2014;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Attestata  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione  amministrativa,  ai  sensi  del 
richiamato  D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  32  del  30/07/2014  relativa 
all'approvazione del Bilancio di previsione 2014;



Acquisiti, ai sensi dell'articolo 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, numero 267, 
i  pareri  favorevoli  in  ordine alla  regolarità tecnica e contabile,  che si  riportano in 
calce;

Con votazione unanime,                                    

DELIBERA

Di autorizzare un’anticipazione di cassa per l’anno 2014 sulle disponibilità accertate 
sul conto di Tesoreria Unica modello 3 (Tes.Un.) per l’importo di € 16.665,00 di cui:

•€ 12.510,40 per la liquidazione delle competenze lorde periodo Ottobre/Dicembre 
2014 al personale impiegato nel cantiere comunale approvato con delibera di G.M. n. 
181/2013, capitolo di spesa n. 10571 “Acquisto di beni specifici per realizzazioni in 
economia” del bilancio di previsione 2014, residui 2012;

•€ 4.154,60 per il pagamento degli oneri riflessi e Irap dovuti per il cantiere comunale 
nel  periodo Ottobre/Dicembre 2014, capitolo  di  spesa n.  10571 “Acquisto  di  beni 
specifici per realizzazioni in economia” del bilancio di previsione 2014, residui 2012;

Di dare atto che la somma  verrà reintegrata dal capitolo di entrata numero 4292 
appena perverrà l’accredito della Regione Autonoma della Sardegna;

Di  dichiarare,  con  separata  votazione  resa  unanime,  la  presente  deliberazione 
immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell'art.  134,  comma  4,  del  citato  decreto 
legislativo numero 267 del 18 agosto 2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO SANDRA LICHERI

Data   07/11/2014

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   07/11/2014

F.TO MARIA LAURA SABA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  SERGIO CARDIA F.TO  ANNA MARIA MELIS

IL VICESINDACO

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  ANNA MARIA MELIS

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
11/11/2014, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 26/11/2014

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 11/11/2014 al 26/11/2014 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
07/11/2014 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 11.11.2014

Deliberazione della Giunta n. 164 del 07/11/2014


